令和４年１１月

お客様各位

米国 IMP 社製「ジェルパッド」製造中止のお知らせ

謹啓

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より米国イノベイティブ メディカル プロダクツ（IMP）社製の、ユニバーサル ラテラル ポ

ジショナー（ULP）をご愛用賜りまして厚く御礼申し上げます。

ULP には、オプションとして「ジェルパッド」

が用意されておりますが、今般、本品が製造

中止になりましたことをお知らせします。

ULP は発売当初から、スポンジ製のディスポ

パッドが専用の消耗品でした。後年、IMP 社

は商品ライン拡大の一環として、ULP 用のジ

ェルパッドを企画・デザインし、日本市場で

は 2002 年から発売されました。

その後世界的な感染対策強化の傾向に伴い、IMP 社ではディスポ パッドが販売の主流になり、

2017 年にはドーナツ型、カマボコ型といった、全ての形状のジェルパッドを製造中止としました。

IMP 社は、ULP 用のジェルパッドだけは日本市場のために特例で製造を継続しておりました。

しかしながら、コロナ禍の影響により、ジェルパッドの製造コストが高騰したことをはじめとし

た諸般の事情により、ついに不採算のため製造中止を決定いたしました。

既に IMP 社ではジェルパッドの在庫が払底しており、大変勝手ながら、本品は弊社の在庫販売の

みとさせて戴きます。何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。

本品を 20 年の長きにわたりご愛用賜りましたお客様に対し、突然のお知らせとなり、心よりお詫

び申し上げる次第です。

謹白

東京都文京区本郷２－１０－６

株式会社 根本商会

品質保証部門 根本理史

℡：03-3816-5211   Fax：03-3816-3338